
Č. j.: ZÚ-01452/2018 - 12020 
Číslo smlouvy kupujícího:  SMLI 18/009 

 

Rámcová dohoda 
uzavřená ve smyslu § 2085-2127 č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi smluvními stranami 
(dále jen „Smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Prodávající:   GEFOS a.s. 
Se sídlem:   Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň 
Zastoupený:   Ing. Filipem Kobrlem, místopředsedou představenstva  

ID DS:   qcdd8qm 
IČ:    25684213 
DIČ:    CZ25684213 
Bankovní spojení:  ČSOB Praha 1 
Číslo účtu:   900102483/0300 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující:   ČESKÁ REPUBLIKA – ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 

Se sídlem:   Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy 
Zastoupený: Ing. Karlem Brázdilem, CSc., ředitelem úřadu 
ID DS: 6yvadsa 
IČ:     60458500  
Bankovní spojení:  ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu:   2828071/0710 

(dále jen „kupující“) 

II. Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro dodávky zboží dle této Rámcové dohody je Nabídka prodávajícího, která 
byla podaná pro nadlimitní veřejnou zakázku: „Upgrade stanic CZEPOS“, systémové číslo 
veřejné zakázky N006/18/V00010334.  

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem Smlouvy. 

3. Účelem uzavření rámcové dohody je upgrade stávajících stanic CZEPOS vybavených 
přijímači a anténami GNSS výrobce Leica Geosystems, nahrazením stávajících přijímačů 
Leica GRX1200+ GNSS za novější přijímače stejného výrobce. 

4. Smluvní strany jsou vázány ustanoveními této Rámcové dohody do 31. 12. 2021. 

III. Předmět koupě 

1. Touto Smlouvou se za uvedených podmínek prodávající zavazuje na základě dílčích 
objednávek postupně dodat 25 kusů originálních a nových přijímačů v průběhu let 2018 – 
2021 v konfiguraci: 

Kat.č. Popis ks 

841151 
 
 
6010915 

GR30 Highline, GNSS ref. přij., vč. lic.: GPS L1, L2, L5, GLONASS L1, L2, (L3, L5 hw 
ready) Galileo E1, E5a/b, AltBOC, BeiDou B1, B2, B3 kompat. QZSS L1, L2, L5, SBAS, 
1 Hz, RINEX, RTCM-NTRIP, FTP 
Roční sw údržba (tj. 12 měsíců) pro přijímače GR30/50 

25 

774437 GEV242 nabíječka ext. baterie GEB371, zdroj pro GR přijímače 25 

789139 MSD08, SD paměťová karta 8 GB 25 



2 

 

IV. Kupní cena  

Kupní cena za zboží specifikované v článku III. Smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran.  

Položková a celková kupní cena předmětu koupě (ceny jsou uvedeny v Kč):  

Poř. 

číslo  
Položka  Počet  

Jednotková  
 cena bez  

DPH  

Jednotková 

cena 

včetně DPH  

Celková 
cena za  
předmět 

plnění bez 

DPH  

Celková 
cena za  
předmět 
plnění  
včetně  

DPH  

  1  2  3  4  5  6  

1. 

Přijímač dle technické 

specifikace odst. III./1 včetně 

příslušenství.  

25 ks  219 700,- 265 837,- 5 492 500,- 6 645 925,- 

 Z toho cena příslušenství  

2. 
GEV242 nabíječka ext. baterie 

GEB371, zdroj pro GR přijímače 
25 ks  5 830,- 7 054,- 145 750,- 176 358,- 

3. 
MSD08, SD paměťová karta 8 

GB  
25 ks  10 335,- 12 505,- 258 375,- 312 634,- 

Slovy: šestmilionů šestsetčtyřicetpětisíc devětsetdvacetpět Kč včetně DPH 21%.  

1. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, jakož i veškeré 
náklady související (záruční servis, doprava do místa plnění, vč. místa dodání, clo, 
skladování, manipulace, recyklační poplatky atd.). 

2. Celková cena je cena konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná, vyjma změny sazeb 
DPH a zákonných poplatků a prodávající je povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby 
bylo dosaženo účelu a předmětu této Smlouvy, a to i v případě, že by se v průběhu plnění 
Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit další 
náklady nebo zvolit jiné postupy 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

V. Doba a místo plnění  

1. Kupující předpokládá, že v průběhu plnění rámcové dohody bude proveden nákup 25 kusů 
přijímačů s uvedenými technickými specifikacemi dle odst. III/1. v termínech stanovených 
na základě dílčích objednávek. Každá dílčí objednávka musí obsahovat alespoň: 

a. Název rámcové dohody – „Upgrade stanic CZEPOS“  

b. Identifikační údaje kupujícího  

c. Identifikační údaje prodávajícího  

d. Podrobnou specifikaci požadovaného plnění  

e. Lhůtu a místo plnění 

f. Kontaktní osobu kupujícího 

2. Po obdržení objednávky od kupujícího je prodávající povinen písemně např. e- mailem 

potvrdit přijetí objednávky a to nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího doručení, případně, 

ve stejné lhůtě, může dodavatel vznést písemně námitky. 

3. Prodávající je povinen s dodávkou doložit oficiální potvrzení zastoupení výrobce o určení 

dodávaného přijímače (seznamu sériových čísel dodávaných zařízení) pro český trh, 

pokud o to kupující požádá. 



3 

 

4. Prodávající se zavazuje, že zajistí komunikaci svého pracovního týmu s kupujícím v 

českém jazyce. 

5. Kupující požaduje schopnost dodání do 30 dnů od podpisu rámcové dohody, respektive 
od vystavení dílčí objednávky. 

6. Kupující si vyhrazuje právo, že v průběhu platnosti nemusí odebrat celý předpokládaný 
počet přijímačů. 

7. Místem plnění je sídlo zadavatele Pod Sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 a jiná jednotlivá 
pracoviště zadavatele. Prodávající nemá námitek k provozování HW na jiných 
pracovištích. 

VI. Obchodní podmínky 

1. Pro závazkový vztah je rozhodné právo České republiky, případné spory budou 
rozhodovány u příslušného soudu, nikoli v rozhodčím řízení. 

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, jakož i 
veškeré náklady související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a prodávající je 
povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této 
rámcové dohody, a to i v případě, že by se v průběhu plnění rámcové dohody zjistilo, že 
ke splnění účelu a předmětu této rámcové dohody je nutné vynaložit další náklady. 

VII. Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje k platbě po každé jednotlivé dodávce předmětu plnění v souladu 

s kupujícím vystavenou objednávkou a s požadavky dle odst. III/1 Rámcové dohody.   

2. Formálním podkladem pro vystavení daňového dokladu bude předávací protokol 

podepsaný pověřeným zástupcem kupujícího.   

3. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí plnění kupujícím na základě 

prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 

tomto daňovém dokladu (faktuře).  

4. Po akceptaci plnění ze strany kupujícího v předávacím protokolu zašle prodávající do 5 

pracovních dnů kupujícímu daňový doklad / fakturu se splatností do 21 kalendářních dnů 

ode dne jeho doručení na adresu: Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 

Praha 8 - Kobylisy.   

5. V případě předložení faktury v období od 20. prosince do 31. ledna bude splatnost faktury 

stanovena na 30 dnů ode dne doručení zadavateli. Faktura je považována za proplacenou 

okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.   

6. Daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude mít 

jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn jej ve lhůtě jeho splatnosti vybranému 

dodavateli vrátit, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, a prodávající je povinen 

vystavit zadavateli daňový doklad opravený či doplněný. Lhůta splatnosti v takovém 

případě počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu.  

7. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve dvou výtiscích.  

8. Zálohové platby kupující neposkytuje.  



4 

 

9. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.   

VIII. Všeobecné dodací podmínky 

1. Předmět plnění bude dodán dle jednotlivých objednávek bez vad, v množství, jakosti 

a v provedení dle Rámcové dohody. Kupující není povinen převzít částečné plnění. 

Předmět plnění bude převzat na základě předávacího protokolu, podepsaného pověřeným 

zástupcem kupujícího a vyhotoveného ve dvou výtiscích. Předávací protokol bude 

obsahovat údaje o předání zboží a komponent.   

2. Podepsaný předávací protokol bude podkladem pro fakturaci. Fakturace je možná až po 

předání předmětu plnění bez vad dle jednotlivých objednávek.   

3. Kupující nabývá vlastnictví k dodaným přijímačům a jejích komponentům dnem převzetí 
dodávky od prodávajícího, tj. dnem, který je uveden v předávacím protokolu. 

IX. Záruka za jakost 

1. V souladu s ustanovením § 2165 a následujícího občanského zákoníku je na zboží 
sjednána záruční doba za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet od 
následujícího dne po protokolárním převzetí zboží. 

2. Kupující je povinen vady zřejmé oznámit dodavateli nejpozději při řádném předání 

a převzetí předmětu plnění. Předmět plnění kupující převezme pouze bez zřejmých vad 

bránících standardnímu užívání. Vady zřejmé jsou vady, které jsou zjistitelné při řádném 

převzetí, kdy je kupující povinen předané zařízení odborně vyzkoušet.  

3. Ostatní vady oznámí kupující prodávajícímu bezprostředně po zjištění vady. V písemném 

oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují a jaké nároky z vad 

zboží uplatňuje. Má-li předmět koupě vady, může kupující požadovat i dodání nové věci 

bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká 

pouze součásti věci, může zadavatel požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, 

může odstoupit od rámcové dohody, a to dle odst. 1 § 2169 občanského zákoníku.   

4. K obnovení provozuschopnosti zařízení dojde nejpozději do 3 dnů od řádného nahlášení 

závady.  

5. Práva z vadného plnění může zadavatel uplatnit do posledního dne záruční doby za 

jakost.  

6. Záruční doba vadné komponenty se prodlužuje o dobu odstraňování vady prodávajícím.  

7. Veškeré náklady včetně cestovného hradí prodávající.  

8. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit oznámené vady, na které se 

vztahuje záruka za jakost, je kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí 

osoby. Kupující je oprávněn vymáhat po dodavateli náklady, které mu vznikly v souvislosti 

s neoprávněným odmítnutím odstranění oznámených vad.  

9. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s oprávněným uplatněním práv ze záruky za jakost. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu 

těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího. Prodávající je povinen uhradit 

nutné náklady zadavatele do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy.  

10. Kupující požaduje, pro uplatnění práva ze záruky za jakost, komunikaci v českém jazyce. 



5 

 

X. Sankční podmínky 

1. Jestliže kupující neuhradí fakturovanou částku ve stanovené lhůtě splatnosti, je prodávající 

oprávněn účtovat mu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za 

každý i započatý den prodlení.  

2. Jestliže prodávající ze své viny nedodrží termín plnění stanovený rámcovou dohodou, 

bude povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované částky za 

plnění, a to za každý i započatý den prodlení. Prodávající je v prodlení s dodávkou i tehdy, 

když dodávka nesplní důležité podmínky stanovené rámcovou dohodou.   

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad v termínu dle kapitoly 7 

této ZD je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení, a to do úplného splnění závazku.  

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 

straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků 

z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, 

kterým jsou vyúčtovány povinné smluvní straně.   

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla druhé 

straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty 

nebo úroku z prodlení v plné výši. Za škodu jsou považovány zejména škody na majetku 

zadavatele nebo třetích osob vzniklé v důsledku vady na předmětu plnění, sankce 

uplatněné vůči kupujícímu ze strany uživatelů CZEPOS vyvolané v důsledku vady na 

předmětu plnění a neodstraněné v termínu dle kapitoly 7 této ZD.  

6. Odstoupením od rámcové dohody nárok kupujícího na sankce z prodlení nezaniká.  

7. V případě odstoupení od smlouvy se sankce z prodlení počítá až do dne nabytí účinnosti 
odstoupení od smlouvy. 

XI. Odstoupení od Rámcové dohody 

1. Odstoupení od Rámcové dohody může nastat:  

a. Z důvodu nedodání plnění předmětu zakázky do stanoveného termínu dle 

Rámcové dohody.  

b. Z důvodu podstatného porušení Rámcové dohody. Za podstatné porušení se 

považuje takový stav, kdy kterákoliv ze smluvních stran poruší povinnost 

stanovenou pro ni Rámcovou dohodou a nesjedná nápravu ani dodatečně ve 

lhůtě nejdéle 30 dnů ode dne, kdy byla druhou smluvní stranou na porušení 

smluvní povinnosti písemně upozorněna a vyzvána k jejímu odstranění. To se 

týká zejména případů poskytnutí vadného plnění ze strany dodavatele.  

c. Z důvodu vadné jakosti, respektive nezajištění podmínek uvedených 

v kapitole IX. této Rámcové dohody.  

d. Z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních Občanského zákoníku.  

2. Odstoupení od rámcové dohody musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení od Rámcové 
dohody nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 



6 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinnosti podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení Rámcové dohody 
v tomto bodě nedopustila. 

4. Prodávající prohlašuje, že dodaný předmět koupě není zatížen žádnými právy třetích osob.  

5. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
nepřevedou na třetí stranu jakékoli závazky a práva vyplývající z této Rámcové dohody. 

6. Tato Rámcová dohoda podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a právo k zaslání Rámcové dohody do registru smluv svědčí 
straně kupující. 

7. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinná je dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

8. Rámcová dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží kupující a jeden prodávající. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Rámcovou dohodu před podpisem přečetly a že je 
v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne: 27. 8. 2018 V Praze dne: 30. 8. 2018 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

…….………………………….. .…….………………………….. 
 Ing. Filip Kobrle, v. r. Ing. Karel Brázdil, CSc., v. r. 
místopředseda představenstva     ředitel úřadu 


		2018-08-31T13:05:24+0200
	Unknown signer 3160045aa38ee4150a881b064ede286ab075f42e




